
 

Stiftsstyrelsen i Karlstads stift, Box 186, 651 05 Karlstad, 054-17 24 00 vx, 054-17 24 70 fax 
Besöksadr: V Torgg. 15, Org.nr 252010-0096, Postgiro 441 93 28-2, Bankgiro 5628-6859 
www.svenskakyrkan.se/karlstadsstift * epost:karlstadsstift@svenskakyrkan.se 

      
                Till röstberättigade i      
                nomineringsvalet   

     
 
 
Kallelse till nomineringsval inför biskopsvalet den 11 februari 2016 
 
Biskop Esbjörn Hagberg avgår med pension i augusti 2016. Enligt kyrkoordningen 
ska en biskop utses genom val i stiftet. Valet ska föregås av ett nomineringsval för  
att få fram valbara kandidater till biskopsvalet. Stiftsstyrelsen ansvarar för genom-
förandet av nomineringsvalet och biskopsvalet. 
 
Stiftsstyrelsen har den 26 april 2015 beslutat om följande dagar för valen samt 
hearingen: 
 
Nomineringsval torsdagen den 11 februari  
Hearing, tisdagen den 5 april  
Biskopsval tisdagen den 19 april 
Ev. andra valomgång torsdagen den 28 april 
 
Röstberättigade vid nomineringsvalet och vid biskopsvalet är följande personer: 
1. domkapitlets och stiftsstyrelsens ledamöter 
2. de som är anställda som präster eller diakoner i stiftet eller någon av dess 
församlingar/pastorat och som finns upptagna i den av stiftsstyrelsen upprättade 
röstlängden den 12 januari 2016 
3. särskilt utsedda elektorer. 
 
Kallelse kommer inte att skickas till var och en som är röstberättigad utan varje 
församling/pastorat kommer att underrättas per e-post och får därefter ansvara för att 
de röstberättigade får del av kallelserna. 
 
Vid eventuellt förhinder för ledamot i domkapitlet, stiftstyrelsen eller elektor inträder 
ersättare enligt den turordning som finns för respektive organ. Ledamot eller elektor 
som blir förhindrad att delta i någon av valomgångarna ska snarast möjligt meddela 
stiftskansliet, Ingela Stålhandske 054-17 24 16 ingela.stalhandske@svenskakyrkan.se, 
eller Birgitta Gustafsson 054-17 24 47 birgitta.i.gustafsson@svenskakyrkan.se. 
 
Praktiska frågor 
Kostnad för tur- och returresor till nomineringsval, hearing och biskopsval för 
elektorer och anställda präster och diakoner i församlingar/pastorat ersätts inte av 
stiftet. Motsvarande kostnader för pastorsadjunkter ersätts däremot av stiftet. 
 
Ledamöterna i stiftsstyrelsen respektive domkapitlet erhåller ersättning för arvode 
m.m. enligt gällande arvodesreglemente. 
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Under dagen kommer att bjudas på förmiddags- och eftermiddagskaffe. 
Röstberättigade och funktionärer kommer att bjudas på en lättare lunch.  
 
Nomineringsvalet  
Plats: Sundstaskolan, Karlstad, skolans placering framgår av bifogad karta. Det finns 
parkeringsplatser mellan Norrstrandskyrkan och Sundstabadet. 
Tidpunkt: torsdagen den 11 februari 2016  
 
Valförrättningen är offentlig. 
 
Valförrättare: Thorgny Larsson Lantz och med Gunnel Blomgren som biträdande 
ersättare 
 
Tidplan för dagen 
08.00 - 09.00      Registrering och kaffe 
09.00 - 09.10      Andakt 
09.10 - 09.40      Valförrättningen öppnas. Information om formalia m.m. inför  
                           valförrättningen 
09.40 -12.00       Nomineringar samt plädering för kandidater 
12.00 -12.45       Lunch  
12.45 - 13.20      Möjlighet till enskilda överläggningar 
13.30 -15.00       Valförrättningen återupptas. Röstning. 
15.00 -16.00       Röstsammanräkning och tillkännagivande av resultatet 
16.00 (tidigast)   Valresultatet tillkännages på stiftets hemsida och på stiftets  
                           anslagstavla 
 
Utförligare beskrivning av vad som ska ske under dagen 
 
08.00 - 09.00 
Anmälan och registrering sker vid sex olika bord, senare också röstningsstationer. 
Varje kontrakt har ett eget bord där röstberättigade präster, diakoner och elektorer 
från kontraktet anmäler sig och sedan också röstar, enligt följande: 
 
Bord 1 
Domprosteriet 
 
Bord 2 
Södra Värmlands kontrakt 
 
Bord 3 
Norra Värmlands kontrakt 
Ledamöterna i stiftsstyrelsen och domkapitlet 
 
Bord 4 
Östra Värmlands kontrakt 
 
 



Bord 5 
Västra Värmlands kontrakt 
 
Bord 6 
Dalslands kontrakt 
Stiftsadjunkter, biskopsadjunkt, stiftsdiakon och tjänstlediga pastorsadjunkter 
 
Prästerna och diakonerna samt elektorerna för kontraktets församlingar/pastorat 
röstar vid det bord som upptar kontraktets namn. Ledamöterna i stiftstyrelsen 
respektive domkapitlet röstar vid bord 3. Stiftsadjunkter, biskopsadjunkt, stiftsdiakon 
samt tjänstlediga pastorsadjunkter röstar vid bord 6.  
 
Den som är röstberättigad i flera egenskaper och därmed har möjlighet att rösta på 
flera ställen, detta gäller i princip de präster som även sitter som ledamöter i 
stiftsstyrelsen eller domkapitlet, ska meddela stiftskansliet vid vilket bord han eller 
hon kommer att avge sin röst. 
 
Inlämning av nomineringsblankett samt anmälan till talarlista ska göras i samband 
med registreringen. Använd med fördel den blankett för nominering och anmälan till 
talarlista som bifogas denna kallelse samt finns på stiftets hemsida 
www.karlstadsstift.se. Anmälan kan också göras till stiftskansliet (Torgny Lindén eller 
Ingela Stålhandske) senast den 9 februari. Röstberättigad som önskar plädera för 
viss kandidat ska även ange vem man vill plädera för. Talarordningen sker sedan 
genom lottning.  
 
Under tiden för anmälan och registrering bjuds på kaffe. 
 
09.00-09.10 
Andakt  
 
09.10-09.40 
Valförrättningen öppnas. Information om formalia m.m. De röstberättigade väljer två 
justerare att justera protokollet samt två rösträknare. Justerarna ska vara närvarande 
vid sammanräkningen. Valförrättningen ajourneras.  
 
09.40-12.00 
Valförrättaren redovisar inlämnande nomineringar. Därefter lämnas ordet fritt för 
eventuellt ytterligare nomineringar. 
 
Plädering för kandidater av de röstberättigade som i samband med registreringen 
anmält detta. Därefter lämnas ordet fritt för eventuellt ytterligare pläderingar. 
Pläderingen ska ske för den egna kandidaten och inte mot andra kandidater. 
Pläderingen får vara maximalt två minuter lång. 
 
Viktigt att notera är att det vid själva röstningsförfarandet är fullt möjligt att lägga sin 
röst även på kandidat som inte nominerats eller pläderats för under förmiddagen. 
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Obs! 
De tänkbara kandidater som föreslagits i förslagslådan på webben utgör ingen 
nomineringslista.  
 
12.00-12.45 
Lunch serveras i anslutning till vallokalen 
 
12.45 - 13.20 
Enskilda överläggningar. Lokaler för överläggningarna kommer att finnas i den 
närbelägna Norrstrandskyrkan. Ytterligare information om detta lämnas senare.  
 
13.30-15.00 
Valförrättningen återupptas. Röstning. Vid omröstningen går tre kontrakt åt gången 
fram till sina bord där registeringen gjordes. Närmare anvisningar om detta kommer 
att lämnas i samband med att omröstningen inleds. 
 
Ombuds- eller poströstning får inte förekomma vid valen. Eventuella valsedlar som 
kommer med post eller bud ogiltigförklaras. 
 
Valet sker med valsedlar att vitt papper i A 5-format. Valsedlarna ska vara slutna d.v.s. 
vikta på mitten på då lämnas. Valsedlar kommer att finnas i vallokalen. 
 
Varje röstande ska på sin valsedel ange namnet på en biskopskandidat. Den 
föreslagnas titel och hemort får också anges. En valsedel är ogiltig om den har 
kännetecken som uppenbarligen gjorts med avsikt.  
 
15.00-16.00 
Röstningen förklaras avslutad. Därefter vidtar sammanräkning. Sammanräkningen sker 
vid varje bord. Därefter sker en slutlig sammanräkning av de olika bordens resultat på 
podiet i aulan. Protokollet skrivs under och justeras.  
 
Valresultatet tillkännages.  
 
Besvärshänvisning läses upp. Valförrättningen förklaras avslutad.   
 
Så snart nomineringsvalet inte längre kan överklagas ska resultatet överlämnas till 
Svenska kyrkans ansvarsnämnd för biskopar för prövning av kandidaternas behörighet. 
Ansvarsnämnden prövar behörigheten hos dem som erhållit röster i nomineringsvalet. 
Prövningen ska omfatta de kandidater som erhållit fem procent eller mer av rösterna. 
Om möjligt ska dock minst fem kandidater bli behörigförklarade. Nämnden har sitt 
sammanträde den 26 februari. 
 
Under tiden för omröstningsförfarandet bjuds på kaffe. 
 
16.00 (tidigast) 
Valresultatet publiceras på Karlstads stifts hemsida samt anslås på stiftets 
anslagstavla.  



 
Frågor om nomineringsvalet och biskopsvalet besvaras av 
Stiftsinformatör Torgny Lindén, 0708-924 415 
Stiftsjurist Ingela Stålhandske 0708-924 101 
 
Information om nominerings- och biskopsvalet finns på stiftets hemsida 
www.karlstadsstift.se 
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